## VIII.

Quod felix, faustum, fortunatumque siet; sic  
 Dico: Symbolum erit Translatio: non tamen omnis,  
 Sed quam justa tibi faciet Proportio, (k) quæ rem  
 Quandam per Rem aliam, cui est similis, manifestat.  
 Vel sic: Est expressio Tralatitia Rerum,  
 Per Formam Similis, taciti tamen: atque Figurâ,  
 Et Verbis constans, ad quoddam nobile mentis  
 Propositum, Sensum, aut Affectum significandum.

## IX.

(h) *Propositio V. Euclidis dicta*: Pons Afinorum. (i) *Vide Lucianum in Judicio Vocalium*, coram quibus à Littera Σ accusatur Littera T, quod passim, in Dialecto potissimum Atticâ, in suum locum irrepserit, & antiquâ suâ possessione se dimoverit. (h) *Metaphoram secundum Analogiam seu proportionem vocat Arift. L. 3. Rhet. c. 10.*

## IX.

**E**Vox! evasi . Sylvano cædito porcum; ;  
 Ac, si vis, etiam duo, vel tres cæde Sophistas,  
 Qui *Genus*, & *Speciem* postremam, aut *Differentiam* (l)  
 Explorare volent Cynicæ nidore Lucernæ.  
 Nam, qui Casilij, vel stramina cruda Philippi (m)  
 Incidere, sciunt, Opera Artis, quæ *Rationis*  
 Unius, & *Formæ* non sunt, fiuntque per aptam  
 Congeriem rerum complurium, habere ea cuncta  
 Eximium hoc, Legi ne sint subjecta severæ  
 Palladis, & ne quis Logicorum hîc faxit oletum.  
*Notio communis* tamen est hîc, seu *Generalis*;  
 Alteraque ad *speciem contracta* magis: duo nempe,  
 Justa petit quæ *Definitio*. *Convenit omni*,  
*Et Soli*, superatque nihil, quod non sit ad Usum,  
 Integramque ejus Naturæ Cognitionem.

## X.

**H**ic volo te memorem dictorum: *Expressio*, dixi,  
*Tralatitia* ea est: Genus hoc commune habet omnis  
*Notio*, quæ *Proprium Improprio*, *Propiusque Remoto*  
 Permutare solet. Rex est Tropus iste Troporum.  
 Addideram: *Ad Formam Similis* Translatio debet  
 Institui; non quòd propria uni Symbolo ita hæc sit  
 Conditio, non ut multis quadret illa Figuris:  
 Sed sine quâ nunquam constant, vel Symbola Pulchra  
 Esse queunt. Nullum hæc tamen Assimilatio poscit  
 Nomenclatorem, aut digito monstrarier optat;  
 Non Verbo, aut Gestu sese testetur adesse;  
 Sed sit adesse satis. Veluti fert mos hodiernus,  
 Ut Princeps, peregre quem fortè iter urget agendum,  
 Dissimulet nomenque genusque; ignotus abire  
 Exoptans: Regem et si tota Taberna salutet,  
 Ipse filet, sua nec Regem confessio prodit.

(l) *Vox* est *Lucretij pro Differentia*. (m) *Dialectici PP. Anton. Casilius*,  
 & *Philippus du Trieu*, qui præleguntur initio Logices.

## XI.

**Q**uid porrò? Pars præcipua est: *Coniunctio Rerum, & Verborum*: aut, si mavis, Lemmatis atque Figuræ. Hæc Individua est comes, hâc dignoscitur unâ. Nempe oculis aliqua est repræsentanda figura, Cùmque eadem vaga sit, nullique obnoxia certo Proposito, variosque adhiberi possit in usus, Verbis figenda, & validâ religanda catenâ est, Consilioque aptanda tuo. Lysippus ut olim Dum stetit ante Paron, (n) Lapicidæ veete revulsam. Haud partem exiguam Montis spectat: sed in ipso est, Thersitimne velit fieri, vel Nirea Marmor, (o) Nympham, vel Satyrum auriculis, pedibusque caprinis.

## XII.

**D**enique *Propositum* fit *Nobile*; seu ΠΑΘΟΣ illud, Seu *Sensum* fuerit, quod produnt *Symbola*. Finem Hunc statuere sibi, quæ sunt hoc Nomine digna. At *finem* fabrefacta *Opera*, attestante Magistro, (p) Instar habent *Formæ*, quæ *Naturalia* finit. Sic tandem è *Cathedrâ*, & medio eluctata *Lyceo*, (q) Calliope posthac curret pede liberiore; Et, nisi cespitet interdum, non segniùs ibit, Ac *Eqvus Hippodames Eleo* è carcere, cujus (r) *Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum.* (s)

(n) *Insula* est in Ægeo, è quâ Marmor, Parium propterea dictum, effuditur.  
 (o) Homerus in sua *Iliade* facit alterum turpissimum, pulcherrimum  
alterum omnium Gr̄corum, qui ad Trojam venerunt. (p) Aristoteles.  
 (q) *Locus*, in quo hic docebat Athenis, à Lupo sic dictus. (r) Quæ currulî  
certamine ob perniciatem equorum vincebat omnes in Elide, regione  
Peloponnesi. (s) Versus Virgilio familiaris, & sepius usurpatus.

Lio. IX

SERMO